

## Consultas Realizadas

### Licitación 454620 - Adquisición de Rodados para distintas áreas de la Municipalidad de Encarnación

#### Consulta 1 - Item 2: Camioneta doble cabina 4x4

Consulta	Fecha de Consulta	05-10-2024
En la seccion de suministros requeridos en el punto de Llantas En donde dice: Llantas de aleación 18 pulgadas.  Consultamos si se puede ofertar una camioneta con llantas de Aleación de 17 pulgadas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-10-2024
Favor ceñirse a las especificaciones técnicas estipuladas en el Pliego de Bases y Condiciones del proceso.- Una llanta de mayor diámetro da mayor estabilidad al conjunto, se obtiene un mejor agarre en las curvas.		

#### Consulta 2 - Item 2: Camioneta doble cabina 4x4

Consulta	Fecha de Consulta	05-10-2024
Consultamos si podemos ofertar una camioneta totalmente similiar a lo solicitado pero con minimas diferencias siendo la camioneta a ofertar con las siguientes características.  Transmision automática de 6 velocidades. con Dirección de asistencia electrica. De esta manera podra aumentar la participación de oferentes a por lo menos 2 interesados, ya que los requisitos tecnicos requeridos actuales solo permiten la participación de una sola marca. Volkswagen Amarok.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-10-2024
Favor ceñirse a las especificaciones técnicas estipuladas en el Pliego de Bases y Condiciones del proceso. La ventaja de la dirección hidráulica es que está pensado para todo terreno o condiciones off road, teniendo en cuenta la utilidad que se le va a dar a la camioneta.-		